
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292

E-mail: rector@aueb.gr / www.aueb.gr

Αθήνα : 03-10-2025
Αριθμ. Πρωτ.: 17032

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΦΟΙΤΗΤΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 199 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 73 του ν. 5224/2025 (Α΄ 
142) “Σύσταση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Ελληνορθόδοξη 
Ιερά Βασιλική Αυτόνομη Μονή του Αγίου και Θεοβάδιστου όρους Σινά στην Ελλάδα» 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, ενίσχυση της 
ασφάλειας στα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα, διατάξεις για τον αθλητισμό, απονομή 
ισόβιας σύνταξης σε λογοτέχνες και καλλιτέχνες έτους 2025 και λοιπές ρυθμίσεις”,

2. την 10691/10.07.2024 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 717/15.07.2024) Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη περί 
εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Βασδέκη Βασιλείου του Γεωργίου, 
Καθηγητή του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας του Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
θητεία από 01-09-2024 έως 31-08-2028,

3. την 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) Απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα 
με την οποία ο κ. Λεωνίδας Δουκάκης αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,

4. την 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) Απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα 
με την οποία η κ. Άννα Ελένη Γαλανάκη αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες της Αντιπρυτάνεως 
Οικονομικού Προγραμματισμού και Υποδομών,

5. την 16324/15.10.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 1145) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του ΟΠΑ για την 
εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών με θητεία έως 31.08.2027,

6. την 16323/17.10.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 1162) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ο.Π.Α. για την 
εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων με θητεία έως 31.08.2027,

7. την 16328/17.10.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 1161) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ο.Π.Α. για την 
εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, με θητεία έως 
31.08.2027,

ΑΔΑ: Ψ50Ψ469Β4Μ-ΧΔΜ



2

8. την 14353/01.09.2025 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των 
φοιτητών/φοιτητριών με τον/την αναπληρωτή/τριά του στο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
Φοιτητών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΑ: 16Γ1Κ469Β4Μ-ΔΩ8),

9. τις με αριθμό πρωτ. εισ. ΟΠΑ 14708/02.09.2025, 14479/01.09.2025, 14743/03.09.2025 και 
14709/02.09.2025 αιτήσεις υποψηφιότητας,

10. το γεγονός ότι η εκλογική διαδικασία απέβη άγονη λόγω αδυναμίας συγκρότησης 
Εφορευτικής Επιτροπής και, ως εκ τούτου, δεν αναδείχτηκε εκπρόσωπος 
φοιτητών/φοιτητριών με τον/την αναπληρωτή/τριά του στο ανωτέρω Συμβούλιο,

αποφασίζει

α. συγκροτεί το Πειθαρχικό Συμβούλιο Φοιτητών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ο.Π.Α.) με την παρακάτω σύνθεση:

1) Βασίλειος Βασδέκης, Πρύτανης 
2) Λεωνίδας Δουκάκης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά του την κ. Άννα Ελένη Γαλανάκη, Αντιπρύτανι Οικονομικού 
Προγραμματισμού και Υποδομών

3) Ι. Θεόδωρος Παλυβός, Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή του τον κ. Γεώργιο Καρύδη, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
ΙΙ. Αγγελική Πουλυμενάκου, Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή της τον κ. Δημοσθένη Χέβα, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής (η θητεία του οποίου λήγει 31-08-2026, λόγω αφυπηρέτησης)
ΙΙΙ. Βασιλική Καλογεράκη, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον κ. Εμμανουήλ Γιακουμάκη, 
Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής (η θητεία του οποίου λήγει 31-08-2026, λόγω 
αφυπηρέτησης)

• Στη συνεδρίαση του Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών συμμετέχει ο Κοσμήτορας της 
Σχολής, στην οποία ανήκει ο/η φοιτητής/τρια, με αναπληρωτή/τρια το αρχαιότερο μέλος 
Δ.Ε.Π. της Σχολής.

4) Θωμάς Μούτος, Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. Σέργιο Δημητριάδη, Καθηγητή του Τμήματος 
Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας

Η διάρκεια της θητείας του Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών του Ο.Π.Α. ορίζεται για δύο (2) 
ακαδημαϊκά έτη, ήτοι έως 31.08.2027.

β. Χρέη Γραμματέα του Πειθαρχικού Συμβουλίου εκτελούν η κ. Κέλλη Ζαχαριάδη, με 
αναπληρώτριά της την κ. Παπαγεωργίου Βασιλική, μόνιμες διοικητικές υπάλληλοι του Ο.Π.Α. 

γ. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να 
καταχωρηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

Καθηγητής Βασίλης Βασδέκης

ΑΔΑ: Ψ50Ψ469Β4Μ-ΧΔΜ



3

Κοινοποίηση:
- Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
- Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη Πειθαρχικού Συμβουλίου Φοιτητών
- Εκτελεστική Διευθύντρια
- Γενική Δ/νση Διοικητικών, Οικονομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Εκπαίδευσης
- Τμήμα Οργάνων Διοίκησης και Κανονισμών

ΑΔΑ: Ψ50Ψ469Β4Μ-ΧΔΜ


		2025-10-03T08:37:52+0300


		2025-10-03T09:26:53+0300
	Athens




